四川省人才工作领导小组办公室

四川省人才工作领导小组办公室

关于申领2018—2019年度贫困地区、高新技术企业、高科技成长型企业引进博士

一次性安家补助的通知

各市（州）党委组织部（人才办），省直有关部门组织（人事）部门，各有关单位：

根据《四川省高层次人才特殊支持办法（试行）》（川组通〔2016〕25号），现就申领2018—2019年度贫困地区、高新技术企业、高科技成长型企业引进博士一次性安家补助有关事项通知如下：

一、申领对象
此次申领对象为2018年5月至2019年4月，到我省贫困地区、高新技术企业工作或创办高科技成长型企业的博士，具体包括：

（一）取得全日制博士学位或高级专业技术职称，到我省“四大片区”88个贫困县工作且与用人单位签订5年以上工作合同的急需紧缺专业人才（2018年5月至2019年4月间签订合同）；

（二）取得全日制博士学位，到我省高新技术企业（经国家或省级科技部门认定）工作且与用人单位签订5年以上工作合同

的优秀青年科技人才（2018年5月至2019年4月间签订合同）；

（三）取得全日制博士学位，携项目、资金、技术到我省各类园区重点产业领域创办高科技成长型企业且以法人名义在当地办理工商登记的优秀青年科技人才（2018年5月至2019年4月间完成工商登记）。

二、申领资料

（一）基础资料

所有申领人员须提供有效身份证件、最高学历学位证书或国（境）外学历学位认证书（仅对海外留学回国人员）、个人社保缴纳记录（2018年3月至2019年4月）、个税证明（2018年3月至2019年4月）等基础资料。

（二）专项资料

1. 贫困地区工作类须提供申领人员高级专业技术职称证书（未获得全日制博士学位者）、工作合同。

2. 高新技术企业工作类须提供高新技术企业认定证明、工作合同。

3. 创办高科技成长型企业类须提供企业工商登记凭证（含法人代表、注册和实收资本、成立日期、登记机关等信息）、当地税务部门出具的2018年度纳税情况证明。

所有资料均须提供复印件一式三份，并加盖申领人员所在单位公章。

三、发放程序
（一）逐级申领。各地各单位接本通知后，请及时通知相关用人单位填写《四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助申领表》（附件1）。各地各单位根据行业归口或隶属关系，将本地本单位《申领表》及附件材料，按程序报所在市（州）党委组织部（人才办）或省直主管部门汇总。其中，市（州）所属企事业单位、非公有制经济和社会组织，按程序报所在市（州）党委组织部（人才办）汇总；国防科工单位、中央在川和省属高等学校、科研机构、医疗卫生机构，分别按程序报省委军民融合办、教育厅、科技厅、省卫生健康委汇总；中央在川和省国有重要骨干企业、省重点民营企业及在川金融机构，分别按程序报省国资委、省委统战部、省地方金融监管局汇总。中科院成都分院、中国工程物理研究院、国机重型装备集团、东方电气集团、省校战略合作单位等直报单位自行收集汇总本系统、本单位材料。
（二）审核确认。市（州）党委组织部（人才办）、省直主管部门、相关直报单位负责对申领人员的资格条件进行初审，初审合格后填写《四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助申领汇总表》（附件2、3、4）和《四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助账户汇总表》（附件5）。省人才办会同省直有关部门和单位，对申领人员进行评审，并及时反馈评审情况。
（三）签订用款协议。评审通过的申领人员，须与省或市（州）人才办、用人单位签订三方用款协议，明确权利义务、资金用途、服务年限和违约责任等事项。用款协议样本另发。

（四）发放资金。签订协议后，省人才办按每人5万元标准将一次性安家补助拨付给申领人员所在单位。同时满足多个条件，或已通过国家和省“千人计划”等途径享受过补助的引进博士，按就高不就低、不重复享受的原则发放。

四、有关要求

（一）各有关地区和单位要高度重视引进博士一次性安家补助申领工作，加强沟通对接，认真负责做好相关工作。对虚报冒领、套取骗取、挤占挪用等各种违纪违规行为，依据有关规定严肃处理处罚，并追回财政补助资金。

（二）此次申领重点支持“5+1”产业领域高新技术企业和贫困地区急需紧缺专业人才。其中，“四大片区”88个贫困县符合条件的引进博士和高级专业技术人员，原则上全部发放一次性安家补助；到高新技术企业工作或创办高科技成长型企业的引进博士，根据申领情况评审择优发放。

（三）各有关地区和单位要结合此次申领工作，按照《四川省高层次人才特殊支持办法（试行）》（川组通〔2016〕25号）有关要求，对省财政资金支持的引进博士一次性安家补助政策实施情况进行自查评估，主要包括实施效果、问题不足和意见建议，形成简要自查评估报告，并填写《四川省2016—2018年引进博士离职情况汇总表》（附件6）。
（四）请市（州）党委组织部（人才办）、省直主管部门、相关直报单位于2019年6月28日前将《申领表》《申领汇总表》《账户汇总表》《离职情况汇总表》和自查评估报告（含电子文档和加盖单位公章的纸质文件）及纸质附件材料报省高端人才服务中心（成都市青羊区商业后街3号429室）。涉密信息通过机要渠道报送。

本《通知》及相关附件电子文档，请从四川人才工作网（www.scrcgz.com）下载。申领中遇到相关问题，请及时联系我们。
联 系 人：王  璐

联系电话：028—86602480
邮    箱：sichuantalent@126.com



    附件：1.四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助

申领表

2.四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助

申领汇总表（贫困地区工作类）

          3.四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助

申领汇总表（高新技术企业工作类）

          4.四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助

申领汇总表（创办高科技成长型企业类）

          5.四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助

账户汇总表

          6.四川省2016—2018年引进博士离职情况汇总表


四川省人才工作领导小组办公室

2019年6月6日

附件1

四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助申领表
（申领人员所在单位填写）

	申领单位（盖章）

	联系人

	座机和手机号

	单位开户名

	单位账号

	单位开户行

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	身份证号码/

护照号
	毕业学校及专业
	最高学历学位
	工作单位及职务
	工作所在

贫困县
	服务年限
	高新技术企业类别

（国家级/省级）
	创办企业

工商登记时间
	手机
	申领类别

	填表说明：

一、“出生年月”栏填写至月，如“197009”。

    二、“工作所在贫困县、服务年限、高新技术企业类别、创办企业工商登记时间”根据申领类别分别对应填写。

三、“申领类别”填写对应序号：1.贫困地区工作类；2.高新技术企业工作类；3.创办高科技成长型企业类。同时满足多个类别的，只填写一个类别。

附件2

	四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助申领汇总表

（贫困地区工作类）

填报单位（盖章）：                           联系人：                              联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	出生
年月
	身份证号码/

护照号
	毕业学校及专业
	最高学历学位
	专业技术职称
	工作单位及职务
	工作所在

贫困县
	服务年限
	手机号
	备注

	填表说明：
　　 一、此表由市（州）党委组织部（人才办）、省直主管部门、相关直报单位填写。

     二、“出生年月”栏填写至月，如“197009”。

附件3

	四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助申领汇总表

（高新技术企业工作类）

填报单位（盖章）：                           联系人：                              联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	出生
年月
	身份证号码/

护照号
	毕业学校及专业
	最高学历学位
	工作单位及职务
	服务年限
	高新技术企业类别

（国家级/省级）
	手机号
	备注

	填表说明：
　　 一、此表由市（州）党委组织部（人才办）、省直主管部门、相关直报单位填写。
     二、“出生年月”栏填写至月，如“197009”。

附件4

	四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助申领汇总表

（创办高科技成长型企业类）

填报单位（盖章）：                           联系人：                              联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	出生
年月
	身份证号码/

护照号
	毕业学校及专业
	最高学历学位
	工作单位及职务
	企业工商

登记时间
	企业2018年

纳税额（万元）
	手机号
	备注

	填表说明：
　　 一、此表由市（州）党委组织部（人才办）、省直主管部门、相关直报单位填写。
     二、“出生年月”栏填写至月，如“197009”。

附件5

	四川省2018—2019年度引进博士一次性安家补助账户汇总表
（市州、省直部门、直报单位填写）
汇总申报单位（盖章）：                           联系人：                              联系电话：

	序号
	申报单位
	申报单位开户名
	申报单位账号
	申报单位开户行
	申报单位

联系人
	申报单位
联系方式
	备注

	填表说明：
    一、此表由市（州）党委组织部（人才办）、省直主管部门、相关直报单位填写。

    二、表头“汇总申报单位”、联系人及联系电话填写市（州）党委组织部（人才办）、省直主管部门、相关直报单位的信息；“申报单位联系人”和“申报单位联系方式”栏填写申领人员所在单位的信息。

附件6

	四川省2016—2018年引进博士离职情况汇总表
（市州、省直部门、直报单位填写）
填报单位（盖章）：                           联系人：                              联系电话：

	序号
	用人单位
	2016-2017年度引进博士
	2017-2018年度引进博士
	离职人员具体情况

	在职人数
	离职人数
	在职人数
	离职人数
	姓名
	手机号
	新工作单位
	离职原因

	填表说明：
    一、此表由市（州）党委组织部（人才办）、省直主管部门、相关直报单位核实填写，统计对象为享受过省财政一次性安家补助资金（5万元/人）的引进博士及高级专业技术职称人员。

二、“姓名”栏加括号注明引进年度；“离职原因”据实填写，如情况复杂，可另外提交情况说明。

PAGE
— 2 —